REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI 1 BASHKISE

Nr. 2099 Regi. Ballsh, me &8 / £7 | 2017

VENDIM

Nr. A8 Date 0344 2017

“PER LIRIMIN E TOKES BUJQESORE TE PERFITUAR NGA LIGJI 7501 TE
SHTETASIT SABRI SELFO MYRTAJ, FSHATI KUTE, NJESIA
ADMINISTRATIVE KUTE, BASHKIA MALLAKASTER

Né zbatim te Ligjit 7501, date 09.07.1991 “Pér Tokén Bujgé€sore”, té€ nenit 21,
Ligji 7715, daté 02.06.1993 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin 7501, daté
19.07.1991 Pér Tokén”, té Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, kérkesés
nr. 49 Prot., daté 17.02.2016 “Kérkesé” té Njésisé Administrative Kuté drejtuar
Bashkisé Mallakastér, Shkresés nr. 1155/1, daté 06.02.2016 té Prokurorisé
prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier “Dérgohet pér njoftim vendimi 1
mosfillimit”, procesverbalit té konstatimit té Komisionit t€ Verifikimit té
Ankesave nr. 92/1 prot., daté 17.06.2016, AMTP me nr. akti 1729 te Z. Sabri
Selfo Myrtaj, fshati Anébreg,

VENDOSI :

I- Né bazé té kérkesés sé qytetarit Sabri Selfo Myrtaj, banor i fshatit
Anébreg, Njésia Administrative Kuté, Bashkia Mallakastér, né lidhje
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II-

1I-

zaptimin e pronés sé pérfituar nga Ligji 7501 “Pér Tokén Bujgésore”,

Komisioni 1 Verifikimit te Ankesave, ngritur me Urdhérin e Brendshém
nr. 77, daté 07.04.2016, ka konstatuar zaptimin e pronés nga qytetari
Veli Lalaj, i cili nuk e mbron me dokumenta pronésie.

Né zbatim té nenit 21 t€ ligjit 7715, daté 02.06.1993 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Ligjin 7501 i cili specifikon se “organet e
pushtetit lokal brenda juridiksionit té tyre, ndalojné cdo zénie dhe
pérdorim té tokés né kundérshtim me kété ligj dhe aktet e tjera nénligjore
né zbatim té kétij ligj”

Lirimin e tokés sé& zaptuar nga Z. Veli Lalaj, dhe kthimin e saj

pronarit té ligishém, Z. Sabri Myrtaj, e cila vértetohet nga dokumenti i
pronési€ dhe nga procesverbali i konstatimit i datés 17.06.2016

KRYETAR I KESHILLIT
"MIGJEN SKENDERAJ
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